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PASCOM ONE PREISLISTE
Alle Preise zzgl. MwSt. 

SLA 1

ENTHALTEN

Montag bis Freitag

09:00 bis 17:00 Uhr

8 Stunden Reaktionszeit
(next business day)

SLA 3
CHF  199.90

pro Monat

SERVICE LEVEL AGREEMENTS Preis pro Anlage

EMPFOHLEN

ausgenommen: ges. Feiertage

SLA2
CHF 29.90

pro Monat

4 Stunden Reaktionszeit 2 Stunden Reaktionszeit

ausgenommen: ges. Feiertage 365 Tage Inklusive Feiertage

Montag bis Freitag Montag bis Sonntag

08:00 bis 18:00 Uhr 08:00 bis 20:00 Uhr

1 Preis pro Concurrent User und Monat. Mindestabnahme 4 Concurrent User. Inkl. 5 Web Meeting externe Gäste, 5 Leitungen, 5 Rufnummern und 
parallel Nutzung auf bis zu 5 Geräte pro Concurrent User Lizenz.

PASCOM ONE CONCURRENT USER ABONNEMENT CHF 8.901

Apps für Smartphone & Desktop ✓✓

Video- & Audiokonferenzen ✓✓

Web Meetings (inkl. 5 Gäste pro Concurrent User) ✓✓

Inklusive 5 Geräte pro Concurrent User ✓✓

Team Collaboration & Messaging ✓✓

ContactCenter (Anrufverteilung, IVR Menues, Ansagen u.v.m) ✓✓

Microsoft Outlook & Exchange Integration ✓✓

Voicemail & Fax 2 E-Mail ✓✓

pascom API & Connector ✓✓
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PASCOM ONE PREISLISTE
Alle Preise zzgl. MwSt. 

SERVICERUFNUMMERN SCHWEIZ
0800, 00800, 0869x, 1145, 112, 
116xxx, 117, 118, 114, 144, 145, 147 Freecall & Notrufnummern CHF 0.-

1811, 1818 Auskunftnummern CHF 1.99 pro Minute

1600, 163 Regio- und Verkehrs Info CHF 0.85 pro Minute  
(plus 0.85 pro Anruf)

161 Zeitansage CHF 0.- 
(plus 0.50 Pro Anruf)

164 Sport news, Toto, Lotto CHF 1.30 
(plus 1.30 Pro Anruf)

140, 143, 141x Strassenhilfe, Dargebotene Hand,  
Rega Alarmnummer / Air-Glaciers Notruf

CHF 0.- 
(plus 0.20 Pro Anruf)

084x Gebührenteilungsnummern CHF 0.81 pro Minute 

058x Businessnummern CHF 0.03 pro Minute 

0878x, 074x, 090x Persönliche-, Pager-, und Premium  
Service Nummern deaktiviert

TELEFONIE2 FESTNETZ MOBILFUNK

Schweiz CHF 0.03 pro Minute CHF 0.24 pro Minute

Ländergruppe 1
Alle EU-Staaten, UK, USA, Kanada CHF 0.03 pro Minute CHF 0.30 pro Minute

Ländergruppe 2
Andorra, Argentinien, Australien, Brasilien, China, Georgien, Hongkong, 
Indien, Indonesien, Island, Israel, Japan, Jungferninseln USA, Kasachstan, 
Liechtenstein, Malaysia, Mexiko, Neuseeland, Norwegen, Puerto Rico, 
Russland, Singapur, Südafrika, Taiwan, Türkei, Venezuela

CHF 0.10 pro Minute CHF 0.30 pro Minute

Ländergruppe 3
Alle Landesziele, die nicht in den anderen Zonen aufgeführt sind CHF 0.90 pro Minute CHF 0.90 pro Minute

Fair Flat S

CHF 49
pro Monat

750 min ins Schweizer Festnetz

250 min ins Schweizer Mobilfunknetz

Inklusivminuten

Fair Flat L
CHF 159

pro Monat

3000 min ins Schweizer Festnetz

1000 min ins Schweizer Mobilfunknetz

Inklusivminuten

Fair Flat M
CHF 79

pro Monat

1000 min ins Schweizer Festnetz

500 min ins Schweizer Mobilfunknetz

Inklusivminuten

Fair Flat XL
CHF 399

pro Monat

6000 min ins Schweizer Festnetz

3000 min ins Schweizer Mobilfunknetz

Inklusivminuten

FLATRATE TELEFONIE2 Preis pro Anlage

SIE SPAREN 61% SIE SPAREN 64% SIE SPAREN 66%SIE SPAREN 59%
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Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Gültig ab 01. August 2024 bis auf Widerruf.

Stand 25.07.2024, ältere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.
Alle Preisangaben rein netto. 

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen („AGB für PASCOM ONE“). Mit deren Geltung
erklären Sie sich einverstanden. Auf Wunsch werden wir Ihnen diese übersenden.  

Alternativ stehen die Dokumente auch zum Download unter https://www.pascom.net/ch/agb/ bereit.

WEITERE KONDITIONEN

Mindestvertragslaufzeit3 1 Jahr

Kündigungsfrist 1 Monat vor Vertragsablauf

Taktung der Telefongespräche 60/60

Buchung neuer, bzw. weiterer Nummern (Setup einmalig) KOSTENLOS

Zusätzliche Rufnummern (falls mehr als abonnierte CUs)
0.20 CHF pro Rufnummer im Monat plus    
CHF 2 Einrichtung pro Rufnummer  
einmalig

2 Verfügbar für Kunden mit Firmensitz in der Schweiz.
3 Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit verlängert sich der Vertrag automatisch jeweils um einen Monat.

PASCOM ONE PREISLISTE
Alle Preise zzgl. MwSt. 

https://www.pascom.net/ch/agb/


Hauptsitz
c/o HÄRTING Rechtsanwälte AG 
Landis + Gyr-Strasse 1 
6300 Zug

pascom Switzerland GmbH

         +41 41 56 1926-0
info@pascom.net · www.pascom.net

WORAUF WARTEN?
BESSER WIRD’S NICHT.

Ihr perfekter Einstieg: Sie können den vollen Funk-
tionsumfang 30 Tage lang kostenlos testen, und jeder-
zeit und zu fairen Konditionen upgraden. Das Angebot 
besteht aus 10 User-Lizenzen, die flexibel von einer 
beliebigen Anzahl von Mitarbeitern genutzt werden 
können, einer Festnetznummer sowie 100 Minuten 
Prepaid Guthaben.

Als eigentümergeführtes Unternehmen steht pascom 
seit mehr als 20 Jahren für Qualität und Verlässlich-
keit. Softwareentwicklung und Support erfolgen in 
unserem Stammhaus im Herzen von Bayern.

KOSTENLOS UND OHNE RISIKO TESTEN MADE IN GERMANY - SEIT 1997

 

Wir haben etwas gegen hohe Preise: Mit dem 
„Concurrent User“-Modell ist der Einsatz von pascom 
schnell und kalkulierbar, es gibt keine Extramodule 
oder versteckten Kosten.

TOP PREIS/LEISTUNG



Erfüllen Sie sich alle Wünsche, egal ob für Desktop, 
Mobile, Office oder HomeOffice, direkt aus der Cloud. 

STATE OF THE ART TECHNIK



Ausser mit unseren regelmässigen Upgrades.
pascom ist Ihr Ticket in die neue Freiheit der Kommunikation in Ihrem Unternehmen. 
Jeder mit jedem und alle mit allem besser verbunden.


